

Protokół Nr 15/2022
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z posiedzenia, które odbyło się w dniu: 19 sierpnia 2022 roku

w sali sesyjnej w Ratuszu, ul. Wiosny Ludów 6.

Posiedzenie trwało od godz. 14.30 do godz. 14.45.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 radnych członków Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli: Zastępca prezydenta Witold Nowak, Wiceprzewodniczący Rady radny Zenon Chojnacki oraz dyrektor Żłobka Miejskiego w Koninie Magdalena Rabkowska.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Tematyka posiedzenia:

Rozpatrzenie skargi na działania Dyrektora Żłobka Miejskiego w Koninie.

Posiedzeniu komisji przewodniczył przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Wanjas. Powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Wanjas poinformował, że do Komisji Skarg Wniosków i Petycji wpłynęła skarga na działania Dyrektora Żłobka Miejskiego.

Pismo – skarga wpłynęła 22 lipca 2022 r.

Członkowie komisji otrzymali od Prezydenta Miasta Konina wyjaśnienia dyrektora Żłobka.

Przewodniczący Komisji poinformował, że z wyjaśnień wynika, iż wnosząca skargę bezprawnie posłużyła się prywatnym adresem zamieszkania dyrektora Żłobka Miejskiego w Koninie, stąd wróciła się wysyłana na podany adres korespondencja.

Wobec powyższego zaproponował Komisji przyjęcie decyzji, że **skargę uznaje się za anonimową, brak jest możliwości ustalenia prawidłowego adresu wnoszącej skargę, w związku z tym zgodnie z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. 2002 Nr 5, poz. 46) - skargę należy pozostawić bez rozpoznania przez Radę Miasta Konina.**

Kolejno **Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji** otworzył dyskusję.

Radny Bartosz Małaczek dodał, że nie tylko ze względu na brak adresu wnoszącej skargę należy pozostawić bez rozpoznania, ale również ze względu na brak danych

identyfikujących daną osobę. Tak naprawdę Komisja ma tylko informacje o Zofii P., nie jest znane nazwisko i nie ma możliwości identyfikacji tej osoby, czy ona w ogóle jest.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdził, że powyższe zawiera się zapisie o uznaniu skargi za anonimową.

Radny zgodził się ze stanowiskiem przewodniczącego.

Kolejno głos zabrał **radny Tadeusz Piguła**. Dodał, że nie należy rozpatrywać anonimów jeżeli nie można tej osoby znaleźć. Stwierdził, że ktoś złośliwie skarży się na bardzo dobrego dyrektora.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Wanjas odpowiedział, że radni podzielają to zdanie, ale prawo obliuguje do zwołania komisji, ale również prawo pozwala na nierozpatrywanie anonimowej skargi.

Nie było innych zgłoszeń do dyskusji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała pozostawienie skargi na działania Dyrektora Żłobka Miejskiego bez rozpoznania.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podsumowując powiedział, że może wnoszący skargę zrozumie, że jeżeli chce cokolwiek komuś udowodnić, jakieś działania niezgodne z prawem, musi to zrobić z „otwartą przyłbicą”. Osoby próbujące i posługujące się anonimami muszą zdawać sobie sprawę, że wiąże się to z czasem poświęconym na wyjaśnienia, kosztuje pieniądze związane z procedurą rozpatrywania skargi na komisji, wysłania korespondencji.

Dalej powiedział, cytując: „Korzystając z okazji chciałbym podziękować pani Dyrektor i całej załodze Żłobka, ponieważ raz jako wiceprzewodniczący Komisji Rodziny, ale drugi raz jako człowiek, jako radny, który spotyka się z różnymi ludźmi, w różnych układach, ja naprawdę słyszę same dobre opinie o pracy naszego Żłobka. Zresztą jak się rozmawia z osobami spoza naszego miasta, to są takie decyzje, że chcieliby po prostu mieć u siebie, w swoich miejscowościach takie żłobki. Dlatego naprawdę jeszcze raz pani Dyrektor proszę przyjąć podziękowania i mam nadzieję, że ta decyzja, którą dzisiaj podjęliśmy, bo my nic innego nie możemy zrobić, spowoduje u kogoś minimum myślenia i refleksji, żeby miała już pani spokój, bo rozumiemy doskonale jako komisja, że to nie jest wcale ani przyjemne, ani coś takiego co daje komfort spokojnej pracy.

Natomiast jeszcze raz chce pani podziękować za pracę jaką wykonaliście przy rozbudowie Żłobka, bo nie miałem tej okazji, chcę pani za to podziękować i życzę żeby już był spokój.”

Kolejno przewodniczący poinformował członków komisji o zaplanowanym kolejnym posiedzeniu w dniu 25 sierpnia br., posiedzenie dotyczyć będzie rozpatrzenia skargi

Związku Zawodowego „FAIR PLAY” Pracowników MOSiR Konin na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koninie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Wiesław Wanjas

Protokołowało
Biuro Rady Miasta
Monika Trzcelińska